Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ "

CN PJ 76.995.414/0001 '60 e- ma i I : prefe i t u ra@>chopi nzi n h o, pr.gov.br
Te I efon e: {46} 3 242 -8600 R ua Míg uel Procóp i o Ku rpeI, 3811, Bai rro São M  ig uel

85,560-000 CHOPINZINHO PARANA

PORTARIA N° 178/2020

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER, com base no Artigo 31, Inciso III, da Lei Municipal
n° 2.590/2009, de 18 de dezembro de 2009, gratificação pelo exercício em instituições
educacionais de difícil acesso, sobre o vencimento básico da classe, com término em
16 de dezembro de 2020, aos professores abaixo relacionados:

Matrícula Nome Valor A partir de Instituição Educacional

2202-0 Aline Maiara Zoleti 10% 05/02/2020
E.R.M Prof. Angelica
Dalla Costa Battistuz

1645-3 Ana Paula Borges de Inhaia Stasiak 10% 05/02/2020 E.R.M. Mario Bettega

1B55-B Andre Centofante 25% 05/02/2020
E.M Tasso Azevedo da
Silveira

1503-3 Angelita Giacomin Ferrarini 10% 05/02/2020 E.R.M Mario Bettega

1496-0 Bruna Luiza Bolzani Mafessoni 20% 05/02/2020 E.R.M Visão do Futuro

1B41-7 Celio Antonio Detoni 25% 05/02/2020 E.R.M Nilo Peçanha

B27-B Claudete Ramos da Silva 10% 05/02/2020
E.R.M Prof. Angelica
Dalla Costa Battistuz

1B45-0 Claudia Aparecida Araujo Pletsch 10% 05/02/2020
E.R.M Prof. Angelica
Dalla Costa Battistuz

2200-4 Daiane Baretto 20% 05/02/2020 E.R.M Visão do Futuro

2302-B Elisiane Barbosa 10% 05/02/2020 E.M Pres. Tancredo
Neves

291-5 Enedir Cristina Tomazzi Bochio 20% 05/02/2020 E.R.M Visão do Futuro

15B2-7 Fabiani Nichelle Rossatto 25% 05/02/2020 E.R.M Nilo Peçanha

1497-B Francelaise de Fatima Kopik 10% 05/02/2020 E.R.M Pres. Costa e Silva

2099-1 Francieli Grando Lasta 10% 05/02/2020 E.R.M Prof. Angélica
Dalla Costa Battistuz

2643-6 Gabriela Richetti Wilmsen 10% 14/02/2020 E.R.M Prof. Angelica
Dalla Costa Battistuz

1B24-3 Giani Luiza Fernandes Gambeta 10% 05/02/2020 E.R.M Prof. Angélica
Dalla Costa Battistuz

2644-4 Joice Maria Sangaletti 10% 14/02/2020 E.R.M Prof. Angelica
Dalla Costa Battistuz

1571-0 Karina Fitz Carneiro 10% 05/02/2020 E.R.M Prof. Angélica
Dalla Costa Battistuz

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

JA

K
E

LI
N

E

A
P

A
R

E
C

ID
A

DA

SI

LV
A

C
A

LD
A

T
O

,
E

LI
S

Â
N

G
E

LA

R
O

D
R

IG
U

E
S

e

ÁL
VA

R
O

DÊ

NI
S

C
E

N
I

S
C

O
LA

R
O

Pa

ra

ve
rif

ic
ar

 a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

13

01
-4

E
F

6-
1A

E
1-

93
A

6

O

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

1654-4 Kelli Casagrande 10% 05/02/2020 E.R.M Pres. Costa e Silva

1513-2 Khetlin Thayane Petkowcz 10% 05/02/2020 E.R.M Pres. Costa e Silva

2224-4 Maiara de Oliveira 10% 05/02/2020 E.R.M. Mario Bettega

1567-0 Maria Elizabete Neckel Schelle 10% 05/02/2020 E.R.M Pres. Costa e Silva

2205-4 Mariane de Souza 10% 05/02/2020 E.R.M Pres. Costa e Silva

2306-0 Pricila Paula Matte 20% 05/02/2020 E.R.M Visão do Futuro

775-0 Sandra Kirchoff 10% 05/02/2020
E.R.M Prof. Angelica
Dalla Costa Battistuz

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 06 DE MARÇO DE 2020.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Elisangela Ap. de Araujo Tavares
Secretária de Educação,

Cultura e Esportes

Publicado no DIOEM S - Diário Oficial
Eletrônico dos M unicípios do Sudoeste do

Paraná http://w ww.dioem s.com .br

Edição N° 2078 de 27/03/2020 Pg. 10

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

JA

K
E

LI
N

E

A
P

A
R

E
C

ID
A

DA

SI

LV
A

C
A

LD
A

T
O

,
E

LI
S

Â
N

G
E

LA

R
O

D
R

IG
U

E
S

e

ÁL
VA

R
O

DÊ

NI
S

C
E

N
I

S
C

O
LA

R
O

Pa

ra

ve
rif

ic
ar

 a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

13

01
-4

E
F

6-
1A

E
1-

93
A

6

O

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/